
令和５（2023）年３月

士別市長 渡 辺 英 次

「市長への手紙」の回答について

拝 啓

早春の候 貴方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげますととも

に、日頃より市政の推進に深いご理解を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度「市長への手紙」で、入浴施設「ぷらっと」の営業時間に関する貴重

なご意見をいただきました。

入浴施設「ぷらっと」は、平成 15年２月に「士別市中心商店街振興組合」が指定

管理者となり「中心市街地交流施設」として開設し、当初は午後９時までの営業時間

でありました。その後、平成 28 年 10月に開設した「いきいき健康センター」と入浴

施設を一体化する際、それまでの利用状況や利用実態等を踏まえ、営業時間を午後８

時までと変更した経過がございます。

ご要望のありました営業時間の延長については、令和２年に実施した利用者アンケ

ートの結果から、夜間、とりわけ午後８時以降の利用は少ないものと判断しており、

終了時間の延長は現時点では考えておりませんので、どうかご理解いただきますよう

お願いいたします。

今後とも、士別をより「住みよく」「安心」できるまちにするためのご意見やご提言

をお寄せください。

貴方のご健勝を心から祈念申し上げ、「市長への手紙」の回答といたします。

敬 具

・担当課

健康福祉部いきいき健康センター

士別市西２条３丁目1924番地３

電話26-7778（直通）

・広聴担当課

市民自治部自治環境課

士別市東６条４丁目 電話26-7736（直通）


